[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального оКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.12.2021 № 732-рз

г. Сольцы

Об утверждении  Плана контрольных мероприятий Администрации

Солецкого муниципального округа по осуществлению внутреннего

 муниципального финансового контроля на 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2020 года № 208, решением Думы Солецкого муниципального округа от 21.09.2020 № 7 «О правопреемстве органов местного самоуправления Солецкого муниципального округа Новгородской области»

1. Утвердить прилагаемый План контрольных мероприятий  Администрации  Солецкого муниципального округа по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год.

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального района от 23.10.2020 № 482-рг «Об утверждении Плана контрольных мероприятий Администрации Солецкого муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2021 год».

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года.

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации  М.В. Тимофеев
Утвержден

 распоряжением  Администрации

Солецкого муниципального округа

от 17.12.2021  № 732-рз

ПЛАН

контрольных мероприятий Администрации Солецкого муниципального округа

по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год

	№

п/п
	Объект финансового контроля, адрес местонахождения

	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Форма проведения контрольного мероприятия (проверка, ревизия или обследование)
	Срок проведения

	1
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад № 6»

(МАДОУ «Детский сад № 6»),

175042, Новгородская область,     г. Сольцы 2, ул. Авиаторов, д.13
	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов,  регулирующих бюджетных и трудовых правоотношений

	2021-2022
	Выездная  проверка
	Февраль-март

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Солецкая детская школа искусств»  (МБУДО «Солецкая детская школа искусств»),

175040, Новгородская область,     г. Сольцы, Советский проспект,   д. 9

	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов,  регулирующих бюджетных и трудовых правоотношений,

соблюдение законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2021-2022
	Выездная проверка
	Апрель-май

	3
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад № 1    г. Сольцы»»

(МАДОУ «Детский сад № 1        г. Сольцы»),

175042, Новгородская область,     г. Сольцы 2, Советский проспект, д. 64-а

	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов,  регулирующих бюджетных и трудовых правоотношений

	2021-2022
	Выездная проверка
	Июнь-июль

	4
	Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

(МБУК «Централизованная библиотечная система»),

175040, Новгородская область,     г. Сольцы, ул. Луначарского, д. 20

	Соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов,  регулирующих бюджетных и трудовых правоотношений,  соблюдение законодательных и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренных частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2021-2022
	Выездная проверка
	Сентябрь-октябрь

	5
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа» (МАУДО « Детско-юношеская спортивная школа»),

175040, Новгородская область,     г. Сольцы, ул. Комсомола, д. 33а

	Соблюдение бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов,  регулирующих бюджетных и трудовых правоотношений
	2021-2022
	Выездная проверка
	Ноябрь-декабрь